
Российская  Федерация 

Республика Алтай 

 

Муниципальное образование 

«Усть-Коксинский район» 

 

Совет депутатов 

МО «Усть-Коксинский район» 

 

 

 

 

 Россия Федерацияязы 

Алтай Республика 

 

Муниципал тізілмі 

«Коксуу-Оозы аймак» 

 

Депутаттардын аймак Соведи 

     

РЕШЕНИЕ                                ЧЕЧИМ 

 
28 ноября 2019 года                                                                               № 21-5 

с. Усть-Кокса 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» 

от 22 мая 2019 года № 18-7 «Об утверждении Положения 

«Об оплате труда в органах местного 

 самоуправления, муниципальных органах 

МО «Усть-Коксинский район» РА 

 

 В соответствии со статьями 60.2, 149, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 

Российской Федерации от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", с Указами Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 

Республики Алтай от 27 сентября 2019 года № 235-у «О повышении денежного 

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай», от 23 

сентября 2019 года № 227-у «О повышении окладов месячного денежного содержания 

государственных гражданских служащих Республики Алтай», Уставом муниципального 

образования "Усть-Коксинский район", принятого решением Совета депутатов МО «Усть-

Коксинский район» от 17 апреля 2018 года N 9-1, Совет депутатов муниципального 

образования «Усть-Коксинский район», 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В Решении Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» от 22 мая 2019 года № 

18-7 «Об утверждении Положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах МО «Усть-Коксинский район» РА (далее – Положение) 

Приложения № 1, 2, 3 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к 

настоящему Решению. 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств МО «Усть-Коксинский район» 

Республики Алтай, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на 

очередной финансовый год и на плановый период на обеспечение выполнения функций 

муниципальных органов МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его 

размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» 

Республики Алтай и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 

года. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит 

опубликованию в газете «Уймонские вести». 

 

 

Глава МО «Усть-Коксинский район» РА                  О.В. Акимов       

 



 

Приложение № 1 к Решению Совета депутатов 

От 28  ноября 2019 года № 21-5   

«О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» 

от 22 мая 2019 года № 18-7 

«Об утверждении Положения 

«Об оплате труда в органах местного 

 самоуправления, муниципальных органах 

МО «Усть-Коксинский район» РА» 

 

«Приложение 1 

к Положению «Об оплате труда в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных органах МО «Усть-

Коксинский район» РА» 

 

Размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения лиц замещающих 

муниципальные должности в МО «Усть-Коксинский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Ежемесячно

е денежное 

вознагражде

ние руб. 

Ежемесячное  

денежное 

поощрение, 

(денежных 

вознаграждений) 

1 Глава муниципального образования  28361 1,18 

2 Председатель контрольно-счетного органа 17017 1,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Положению «Об оплате труда в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных органах  

МО «Усть-Коксинский район» РА» 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

 МО «Усть-Коксинский район» 

Наименование   должностей    

муниципальных служащих          

должностной 

оклад, руб. 

Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за 

особые условия 

муниципальной службы 

Глава администрации  (по контракту) 12231 200 

Первый заместитель главы 

администрации района 

8752 200 

Заместитель главы администрации района   7477 165 

Управляющий делами       6018 150 

Начальник управления   6109 150 

Начальник отдела с правами 

юридического лица 

5927 150 

Начальник отдела 5654 140 

Заместитель начальника управления 5927 140 

Помощник главы района 5345 140 

Начальник отдела в управлении               5654 140 

Заместитель начальника отдела  5495 100 

Консультант  5403 90 

Ведущий инспектор контрольно-счетного 

органа 

5403 90 

Главный специалист 1 разряда 4047 55 

Главный специалист 2 разряда 3957 55 

Главный специалист 3 разряда 3865 55 

Ведущий специалист 1 разряда 3617 55 

Ведущий специалист 2 разряда 3592 55 

Ведущий специалист 3 разряда 3411 55 

Старший специалист 1 разряда 3229 28 

Старший специалист 2 разряда 3101 28 

Специалист 1 разряда 2665 28 

Специалист 2 разряда 2641 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  3  

к Положению «Об оплате труда в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных органах МО «Усть-

Коксинский район» РА» 

 

 Размеры окладов за классный чин муниципальным служащим  

МО «Усть-Коксинский район» 

N  

п/п 

Классные чины 

муниципальных служащих в 

МО «Усть-Коксинский район» 

Республике Алтай             

Должности категории 

руководители советники специалисты обеспечивающ

ие 

специалисты 

1.  Действительный         

муниципальный 

советник 1 класса                    

2918    

2.  Действительный         

муниципальный 

советник 2 класса                    

2705    

3.  Действительный         

муниципальный 

советник 3 класса                    

2490    

4.  Муниципальный советник 1 

класса      

2031 1995   

5.  Муниципальный советник 2 

класса      

2007 1971   

6.  Муниципальный советник 3 

класса      

1983 1948   

7.  Советник   муниципальной   

службы   

1класса                               

1976  1940  

8.  Советник муниципальной 

службы 2 класса                               

1880  1847  

9.  Советник муниципальной 

службы 3 класса                               

1833  1801  

10. референт    муниципальной 

службы 1 класса              

  1349 

 

1207 

11. референт    муниципальной 

службы 2 класса                      

  1317  

 

 

1199 

12.  референт    муниципальной 

службы 3 класса                      

  1285 

 

 

1134 

13. секретарь муниципальной 

службы  

 1 класса                                     

    

1079 

14. секретарь муниципальной 

службы 

 2 класса                                     

    

1032 

15. секретарь муниципальной 

службы  

3 класса                                     

   889 

 

 

 

 

 



 

 

 


